
1 

 

 

Istituto professionale per i servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera 

“Rainulfo Drengot “ 
Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” 

Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita” e “Accoglienza turistica” 

Sede Centrale: Via Nobel,1 - 81031 Aversa Distretto Scolastico n. 15 
 centralino 081 89.02.69.7 Presidenza 081 50.38.74.4  Direttore SGA  081 81.13.21.9   - (fax) 081 81.11.44.0  

   E-Mail: cerh030006@istruzione.it p.e.c cerh030006@pec.istruzione.it 
Sito web https://www.rainulfodrengot.edu.it/ 

C.M. : CERH030006 - C.F. : 90006330618 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 363 del 22/05/2023  

Il Dirigente Scolastico 

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per 

il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 

riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59; 

Visto Decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 recante le “Norme 

generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

Visto Il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, concernente 

“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" ed in 

particolare l’art. 23 comma 5 che dispone che “Entro quindici giorni 

dall'approvazione il conto  consuntivo  è pubblicato, ai sensi 

dell'articolo 1, commi 17 e 136 della  legge  n.107 del 2015, nel 

Portale unico dei dati della  scuola,  nonché nel sito dell'istituzione 

medesima, sezione amministrazione trasparente” 

Vista la delibera del Consiglio di istituto n. 8 del 19/05/2023 con la quale 

è stato approvato il conto consuntivo relativo all’anno 2022; 

Visto il Decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 e successive 

modificazioni ed integrazioni, recante il “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”;  

Visto Il Decreto Legislativo n. 97 del 25 maggio 2016 recante “Revisione e 

semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della 

corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 

novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 

mailto:cerh030006@istruzione.it
mailto:cerh030006@pec.istruzione.it


2 

 

33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in 

materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

Rilevata la necessità di adempiere agli obblighi previsti dall’art. 23 comma 5 

del Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018  

 

DECRETA 

 

Art. 1  

 

Di pubblicare, a norma di quanto disposto dall'articolo 23, comma 5, del Decreto 

Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 nel Portale unico dei dati della scuola e 

sottosezione “bilanci” della sezione “amministrazione trasparente” del sito web 

dell’istruzione scolastica il conto consuntivo relativo all’anno 2022; 

 

 

Art. 2 

 

 Di trasmettere il presente decreto al Direttore dei Servizi Generali ed 

Amministrativi per gli adempimenti conseguenziali; 

 

 

Art. 3 

 

La presente determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art. 21 quater della la legge 7 agosto 1990, n. 241;  

 

Art. 4 

 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso amministrativo per 

opposizione, ai sensi del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e s.m.i., nel termine di 15 giorni 

dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto, oltre gli ordinari rimedi giurisdizionali previsti 

dalla legge (ricorso al TAR entro 60 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto oppure 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni). 

Aversa 22/05/2023 

 
 Il Dirigente Scolastico 

Prof. Nicola Buonocore 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi del D.lgs. 

82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 2012, n. 179 convertito con L. 

17 dicembre 2012, n. 221 

 


		2023-05-22T08:02:10+0200
	BNCNCL60A02A512J


		2023-05-22T08:11:04+0200
	Istituto Professionale per i servizi per l enogastronomia e l ospitalita alberghiera R Drengot




